
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 38 (335) 
24 августа 2012 года

СООБЩЕНИЕ
Окружных избирательных комиссий 

избирательных округов № 1 – № 8 
о формировании участковых избирательных 

комиссий для подготовки и проведения 
выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
пятого созыва

Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьей 24 Закона Камчатского края «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае» от 19.12.2011 г. № 740 Окружные 
избирательные комиссии избирательных округов № 1 – № 8 сообщают о начале фор-
мирования участковых избирательных комиссий для подготовки и проведения выборов 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа пятого созыва. 
Участковые избирательные комиссии формируются на основе предложений избиратель-
ных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению де-
путатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Фе-
дерации, Законодательном Собрании Камчатского края, Городской Думы Петропавловск-
Камчатскго городского округа, других политических партий и иных общественных объ-
единений, предложений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, 
собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. К решению о пред-
ложении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии прилагается пись-
менное согласие гражданина на назначение его членом участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса (с указанием фамилии, имени, отчества, даты 
рождения, образования, основного места работы или службы, занимаемой должности 
(в случае отсутствия основного места работы или службы – рода занятий), является 
ли гражданин муниципальным или государственным служащим, адреса места житель-
ства, номеров служебного и домашнего телефонов, серии, номера и даты выдачи пас-
порта или заменяющего его документа, сведений об участии в организации и проведе-
нии избирательных кампаний). Предложения в составы участковых избирательных ко-
миссий принимаются окружными избирательными комиссиями избирательных округов 
№ 1 – № 8 с 3 сентября 2012 года по 12 сентября 2012 года включительно по адресу: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 46, каб. 301 с 9-00 до 18-00, перерыв 
с 13-00 до 14-00. Телефон для справок: (8 4152) 23-54-79, 23-54-15.

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22 » августа 2012 г. № 102

О награждении 
сотрудников Муниципального 

автономного дошкольного 
образовательного учреждения 

«Детский сад № 43 – 
Центр развития ребенка»

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 № 395-нд «О представительских 
расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции 
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1. За высокие результаты в воспитании и обучении детей, профессионализм и от-

ветственность, умелое сотрудничество с родителями и в связи с 50-летием со дня 
рождения:
Мазур Ларису Николаевну – воспитателя МАДОУ «Детский сад № 43 – Центр раз-

вития ребенка»;
2. За многолетний добросовестный труд, ответственность и коммуникабельность, 

безупречное исполнение обязанностей и в связи с 60-летием со дня рождения:
Первушкину Наталью Михайловну – уборщика помещений МАДОУ «Детский сад 

№ 43 – Центр развития ребенка».
И.о. Главы

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Е.И. Чистов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 20.08.2012 № 2304

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 05.07.2012 № 1905 «О Комиссии 

по присвоению муниципальным 
организациям имен известных граждан, 

получивших широкое признание жителей 
Петропавловск-Камчатского городского 

округа в связи с их трудовой, творческой или 
общественной деятельностью или внесших 

значительный вклад в его развитие»
В связи с произошедшими в администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа структурными и кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Комиссии по присвоению муниципальным организациям имен из-

вестных граждан, получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа в связи с их трудовой, творческой или общественной деятельностью 
или внесших значительный вклад в его развитие, утвержденный постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2012 № 1905 «О Ко-
миссии по присвоению муниципальным организациям имен известных граждан, получив-
ших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского городского округа в связи 
с их трудовой, творческой или общественной деятельностью или внесших значительный 
вклад в его развитие», следующие изменения:

1.1 вывести из состава Комиссии Сергеева В.В.;
1.2 ввести в состав Комиссии в качестве заместителя председателя Комиссии Новицкую 

Е.Ю. – заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Новицкая 
Е.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опублико-
вания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

От 22.08.2012 № 2332

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.10.2011 № 2709 

«О помещениях, пригодных для проведения 
агитационных публичных мероприятий 

в форме собраний, находящихся 
в собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (335) 24 августа 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1. Внести в приложение к постановлению администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа от 12.10.2011 № 2709 «О помещениях, пригодных для прове-
дения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в собс-
твенности Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в пункте 3 столбца 3 слова «Артеменко Лариса Владимировна» заменить сло-
вами «Паламарчук Елена Витальевна»;

1.2 в пункте 24 столбца 3 слова «Подгорная Антонина Юрьевна» заменить слова-
ми «Кузнецова Елена Вячеславовна»;

1.3 в пункте 25 столбца 3 слова «Беликов Николай Иванович» заменить словами 
«Омельченко Ирина Владимировна».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 07.08.2012 № 2213 «О внесении изменений в постанов-
ление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2011 № 2709 «О 
помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в фор-
ме собраний, находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского 
округа».

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 
Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Е.Ю. Новицкую.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 23.08.2012 № 2340

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 10.11.2011 № 2945 
«О распределении обязанностей между 
первым заместителем и заместителями 

Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

В связи с изменениями в организационной структуре администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, в целях уточнения отдельных полномочий должностных 
лиц администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа от 10.11.2011 № 2945 «О распределении обязанностей между 
первым заместителем и заместителями Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа» следующие изменения:

1.1 наименование раздела «Первый заместитель Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (Е.А. Панченко)» изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа»;

1.2 в разделе «Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа (В.В. Сергеев)»:

1.2.1 наименование изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(Е.Ю. Новицкая)»;

1.2.2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Является должностным лицом, наделенным полномочиями по продлению срока 

рассмотрения обращений граждан, поступивших на имя Главы администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа, рассмотрение которых входит в компетен-
цию должностных лиц администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в соответствии с настоящим распределением обязанностей.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла». 

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 21.08.2012 № 324-р 

О награждении 
Л.В. Двиняниной

В соответствии с Положением о наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд, на основании протокола заседания 
комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-Камчатском городском округе 
от 02.08.2012 № 166, за добросовестный труд, высокий профессионализм и значи-
тельный вклад в развитие органов местного самоуправления Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа Двинянину Людмилу Викторовну, заместителя председателя Коми-
тета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. 
Новицкая) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ 
ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» августа 2012 года № 48/278

Об установлении единой нумерации 
избирательных участков, образованных 
для проведения голосования на выборах 

депутатов Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа 

пятого созыва
Руководствуясь частью 2 статьи 19 Закона Камчатского края «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» Петропав-
ловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить единую нумерацию избирательных участков, образуемых для проведе-

ния выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
пятого созыва:

- г. Петропавловск-Камчатский – №№ 1-84,
- избирательные участки, образуемые на судах, находящихся в день голосования 

в плавании с № 85 и далее по порядку.
2. Направить настоящее постановление главе администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-Камчатского го-

родского округа «ГРАД ПЕТРА И ПАВЛА».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Петро-

павловск-Камчатской городской территориальной избирательной комиссии Графскую С.В.
Председатель 

Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной 

избирательной комиссии 
Я.В. Костроба

Секретарь 
Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 
избирательной комиссии 

С.В. Графская

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатско-

го городского округа информирует граждан о возможности предоставления земельного 
участка для целей, не связанных со строительством:

1. предполагаемые размеры земельного участка – 745 кв.м.;
2. местоположение земельного участка – Камчатский край, г. Петропавловск-Камчат-

ский, ул. Топоркова;
3. разрешенное использование: земельные участки детских площадок;
4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: имеются ограничения в пользо-

вании земельным участком для беспрепятственного доступа эксплуатационных служб, 
ремонта и обслуживания инженерных сетей;

6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земельного 
участка – с 24.08.2012 года по 06.09.2012 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление на имя Руководителя Департамента 
градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского 
округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок. 
Прием заявлений на предоставление в аренду данного земельного участка осущест-

вляется ежедневно в рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов 
(кроме пятницы), по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, 1-й этаж, 
каб. 105, тел. 23-54-76. 
Телефон для справок 23-52-48, 23-51-47.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух заяв-

лений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатско-

го городского округа информирует граждан о возможности предоставления земельного 
участка для целей, не связанных со строительством:

1. предполагаемые размеры земельного участка – 1258 кв.м.;
2. местоположение земельного участка – Камчатский край, г. Петропавловск-Камчат-

ский, ул. Топоркова;
3. разрешенное использование: земельные участки элементов благоустройства тер-

риторий и ландшафтного дизайна (подпорные стенки, лестницы, малые архитектурные 
формы, объект декоративно-монументального искусства);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: имеются ограничения в пользо-

вании земельным участком для беспрепятственного доступа эксплуатационных служб, 
ремонта и обслуживания инженерных сетей;

6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земельного 
участка – с 24.08.2012 года по 06.09.2012 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление на имя Руководителя Департамента 
градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского 
округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок. 
Прием заявлений на предоставление в аренду данного земельного участка осущест-

вляется ежедневно в рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов 
(кроме пятницы), по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, 1-й этаж, 
каб. 105, тел. 23-54-76. 
Телефон для справок 23-52-48, 23-51-47.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух заяв-

лений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (335) 24 августа 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа информирует о возможности предоставления гражданам зе-
мельного участка для целей, не связанных со строительством:

1. предполагаемые размеры земельного участка – 747 кв.м.; кадастровый 
№ 41:01:0010131:15;

2. местоположение: край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирпичная, 
дом 38;

3. разрешенное использование: земельные участки не связанных со строительством 
и используемых в целях озеленения (декоративное и защитное озеленение, газоны) 
зона (ж4);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: отсутствуют;
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земельного 

участка – с 24.08.2012 года по 06.09.2012 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление на имя Руководителя Департамента 
градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского 
округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок. 
Прием заявлений на предоставление в аренду данного земельного участка осу-

ществляется ежедневно в рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 
часов (кроме пятницы), по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, 
1-й этаж, каб. 105, тел. 23-54-76. 
Телефон для справок 23-52-48, 23-51-47.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух заяв-

лений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В связи с допущенной ошибкой Департамент градостроительства и земельных от-

ношений Петропавловск-Камчатского городского округа повторно информирует о воз-
можности предоставления гражданам земельного участка для целей, не связанных 
со строительством:

1. предполагаемые размеры земельного участка – 1000 кв.м., кадастровый номер 
41:01:0010132:149;

2. местоположение земельного участка – Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Кирпичная;

3. разрешенное использование земельного участка – земельные участки для целей, 
не связанных со строительством и используемых в целях озеленения (декоративное 
и защитное озеленение, газоны);

4. право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5. ограничения и обременения земельного участка: отсутствуют;
6. срок, в течение которого принимаются заявления на предоставление земельного 

участка – с 24.08.2012 года по 06.09.2012 года.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, на основании 

указанной выше информации, подают заявление на имя Руководителя Департамента 
градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского 
округа.
В заявлении указываются:
1. цель использования земельного участка;
2. предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3. испрашиваемое право на земельный участок. 
Прием заявлений на предоставление в аренду данного земельного участка осу-

ществляется ежедневно в рабочие дни с 09-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 
часов (кроме пятницы), по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, 
1-й этаж, каб. 105, тел. 23-54-76. 
Телефон для справок 23-52-48, 23-51-47.
В случае, если в отношении земельного участка будет подано не менее двух заяв-

лений, предоставление земельного участка осуществляется на торгах.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа информирует население о возможном или предстоящем пре-
доставлении земельных участков для строительства и размещения объектов: 

1. «Сооружение. Основной проезд в жилой застройке» на земельном участке по ул. 
Ларина, 14.

2. «Сооружение – подпорная стенка» на земельном участке по ул. Невского, 4/1.
3. «Сооружение – подпорная стенка, здание теплового узла на земельном участке 

по ул. Полевой, 33.
4. «Здание бойлерной, здание трансформаторной подстанции» на земельном учас-

тке по ул. Полевой (в районе Халактырского аэропорта).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа вносит уточнение по в ранее опубликованному информацион-
ному сообщению в газете «Град Петра и Павла» № 29(326) от 6 июля 2012г. в части 
названия объекта, предполагаемого к строительству и информирует население о воз-
можном или предстоящем предоставлении земельного участка для строительства 
объекта: 
Вместо «Сооружение – автодром по ул. Приморской» – 
«Сооружение – специализированный (автоматический) автодром с автостоянкой 

учебных автомобилей по ул. Приморской».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатс-

кого городского округа информирует население о возможном или предстоящем пре-
доставлении земельного участка для размещения объектов некапитального строи-
тельства: 

1. «Автостоянка открытого типа по просп. Победы» в районе торгового комплекса 
«Шамса».

2. «Автостоянка открытого типа по ул. Арсеньева» в районе торгового комплекса 
«Шамса».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
МАУ «РКЦ» напоминает, что показания индивидуальных приборов учета ХВС и ГВС 

можно передать:
1. С помощью смс-сообщений на номер +7924 111 1555;
2. Указать на обратной стороне оплачиваемой квитанции;
3. Сдать на участок МАУ «РКЦ»;
4. С 23.08.2012г. – по телефону: 307-367 (в рабочее время)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатско-

го городского округа информирует население о возможном или предстоящем предо-
ставлении земельного участка для строительства объекта: 
Сооружение – «Парковка с выездом на проспект Победы в районе стелы на 11 км».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского 

городского округа информирует население о возможном или предстоящем предоставле-
нии земельных участков для строительства объекта: 

1. «Подпорная стенка» в районе жилого дома № 10 по ул. Ополченцев.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
МАУ «РКЦ» требуется программист на поддержку и сопровождение ПО, реализо-

ванного на СУБД «ORACLE».
Обязанности:
• Создание новых форм отчетов
• Программирование новых возможностей системы
Требования:
• Знание SQl (MS SQL или Oracle)
Резюме направлять по адресу: mu_rkc@mail.kamchatka.ru
Тел. 25-18-31

      
    

 
    , : 683031,  

, . - , . , .9/6,  4;  
 : 22-77-32, 22-77-10; -mail: pks41@mail.ru;  

   41-10-16 
 
   ,     , 

:  , . - , -    
       . 

        
 -   .  

  ,      
 :   41:01:0010120:201. 

*   *   * 
          

:  , . - , .   9/6,  4                     
«24»  2012 .  10  00 .  : 22-77-32. 

         :                     
 , . - , . , .9/6,  4.            

 : 22-77-32. 

          
        10.09.2012 .  

24.09.2012 .  :  , . - , . , .9/6, 
 4.  : 22-77-32. 
         

,  ,        . 
        . . 

      
    

 «   »,  1024101027433,    : 
683031,  , . - , . ,  9/6,  4. 

 : 22-77-32, 22-77-10. E-mail: pks41@mail.ru 

*   *   * 
   ,     , 

:  , . - ,   . , . 118 
       . 

   :    
  ,       

:   41:01:0010117:1580. 

*   *   * 
          : 

 , . - , . ,  9/6,  4 
«24»  2012 .  15  00 .  : 22-77-32, 22-77-10. 

         : 
 , . - , . ,  9/6,  4 

 : 22-77-32 

            
      10.09.2012 .  24.09.2012 .  :  

 , . - , . ,  9/6,  4. 
 : 22-77-32. 

         , 
 ,        . 

  

  «   »   __________________  . . 



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (335) 24 августа 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

В соответствии с постановлением 
Правительства Камчатского края 
от 17.01.2011 № 4-П «О долгосрочной 
краевой целевой программе «Разви-
тие архивной отрасли в Камчатском 
крае на 2011-2013 годы» в целях оп-
тимизации планируемых расходов 
бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, предусмотренных 
на реализацию муниципальных дол-
госрочных целевых программ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную муници-

пальную целевую программу «Разви-
тие архивного дела в Петропавловск-
Камчатском  городском  округе 
на 2011-2014 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского 
округа от 15.06.2010 № 1847, следу-
ющие изменения:

1.1 столбец второй строки 11 раз-
дела 1 изложить в следующей редак-
ции:

«Источниками финансирования 
Программы являются бюджеты Кам-

чатского края и Петропавловск-Кам-
чатского городского округа:

- средства бюджета Камчатского 
края – 8 875,25 тыс. рублей;

- средства бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа – 64 
313,88 тыс. руб.
Общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации Про-
граммы, составляет 73 189,13 тыс. 
руб., в том числе по годам:

- 2011 год – 11 830,00 тыс. руб.; 
- 2012 год – 29 322,13 тыс. руб.; 
- 2013 год – 18 527,00 тыс. руб.; 
- 2014 год – 13 510,00 тыс. руб. 
В 2013-2014 годах при формирова-

нии бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на соответс-
твующий год объем финансирования 
будет уточняться исходя из возмож-
ностей бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, а также 
мониторинга эффективности мероп-
риятий, предусмотренных Програм-
мой»;

1.2 таблицу 1 пункта 2.1 раздела 2 

изложить в редакции согласно прило-
жению 1;

1.3 абзацы 20-28 пункта 2.3 разде-
ла 2 изложить в следующей редак-
ции:

«Источниками финансирования 
Программы являются бюджеты Кам-
чатского края и Петропавловск-Кам-
чатского городского округа:

- средства бюджета Камчатского 
края – 8 875,25 тыс. рублей;

- средства бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа – 64 
313,88 тыс. руб.
Общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации Про-
граммы, составляет 73 189,13 тыс. 
руб., в том числе по годам:

- 2011 год – 11 830,00 тыс. руб.; 
- 2012 год – 29 322,13 тыс. руб.; 
- 2013 год – 18 527,00 тыс. руб.; 
- 2014 год – 13 510,00 тыс. руб.
В 2013-2014 годах при формирова-

нии бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на соответс-
твующий год объем финансирования 

будет уточняться исходя из возмож-
ностей бюджета Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, а также 
мониторинга эффективности мероп-
риятий, предусмотренных Програм-
мой.»;

1.4 раздел 3 изложить в редакции 
согласно приложению 2.

2. Аппарату администрации Петро-
павловск-Камчатского городского ок-
руга (Е.Ю. Новицкая) опубликовать 
настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла».

3. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Аппарата 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Е.Ю. Но-
вицкую.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 21.08.2012 № 2321

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу 
«Развитие архивного дела в Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2011-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2010 № 1847

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 21.08.2012 № 2321
Таблица 1

Наименование мероприятия
Технико-экономическое 
обоснование затрат 

(тыс. руб.) 

I. Программные мероприятия

1. Мероприятия по обеспечению сохранности документов Архива, органов местного само-
управления и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа 

1.1 Текущий ремонт помещений Архива 2011 год – 100,0 тыс. руб.;
2013 год – 450,0 тыс. руб.;
2014 год – 450,0 тыс. руб.;
Итого: 1000,0 тыс. руб.

1.2 Совершенствование материально-технической базы Архива 
(приобретение специального оборудования, технических
средств, мебели и их установка)

2011 год – 1000,0 тыс. руб.;
2013 год – 775,0 тыс. руб.;
2014 год – 2000,0 тыс. руб.
Итого: 3775,0 тыс. руб.

1.3 Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безо-
пасности в Архиве, архивах органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатско-
го городского округа (модернизация электросетей зданий)

2011 год – 125,0 тыс. руб.;
2013 год – 300,0 тыс. руб.;
2014 год – 300,0 тыс. руб.
Итого: 725,0 тыс. руб.

1.4 Приобретение расходных материалов, оборудования 
для реставрационных работ: реставрация, переплет, подшивка, 
восстановление угасающих текстов документов для Архива 

2013 год – 100,0 тыс. руб.;
Итого: 100,0 тыс. руб.

1.5 Проведение обследования состояния сохранности докумен-
тов в органах местного самоуправления, муниципальных 
учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа

Не требует финансирования 
из бюджетов краевого 
и местного уровней

Итого по разделу, в том числе: 5600,0 тыс. руб.

2011 год 1225,0 тыс. руб. 

2013 год 1625,0 тыс. руб. 

2014 год 2750,0 тыс. руб. 

2. Мероприятия по комплектованию Архива, органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

2.1 Комплектование архивного фонда Архива документами 
постоянного срока хранения органов местного самоуправле-
ния, муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа, а также прием документов по личному 
составу, ликвидированных негосударственных организаций, 
располагавшихся на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Не требует финансирования 
из бюджетов краевого 
и местного уровней

2.2 Уточнение списков организаций – источников комплектова-
ния архивного фонда Архива

Не требует финансирования 
из бюджетов краевого 
и местного уровней

2.3 Оказание методической и практической помощи органам 
местного самоуправления города Петропавловска-Камчатс-
кого, муниципальным учреждениям Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа по вопросам делопроизводства 
и архивного дела

Не требует финансирования 
из бюджетов краевого 
и местного уровней

Итого по разделу, в том числе: 0,0 тыс. руб.

2013 год 0,0 тыс. руб.

2014 год 0,0 тыс. руб.

3. Мероприятия по использованию документов Архива, органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

3.1 Издание справочника по фондам Архива (издательские 
и полиграфические работы)

2013 год – 100,0 тыс. руб.
2014 год – 100,0 тыс. руб.
Итого: 200,0 тыс. руб.

Наименование мероприятия
Технико-экономическое 
обоснование затрат 

(тыс. руб.) 

3.2 Создание информационно-поисковых систем для Архива 
(создание условий для обеспечения доступа юридических 
и физических лиц к информационным ресурсам города)

2014 год – 75,0 тыс. руб.
Итого: 75,0 тыс. руб.

Итого по разделу, в том числе: 275,0 тыс. руб.

2013 год 100,0 тыс. руб.

2014 год 175,0 тыс. руб.

4. Мероприятия по информатизации архивного дела в городе Петропавловске-Камчатском

4.1 Приобретение программного обеспечения для создания 
учетных, информационных и тематических баз данных 
на документы Архива (приобретение программного обеспе-
чения системы управления базами данных)

2013 год – 100,0 тыс. руб.;
2014 год – 75,0 тыс. руб.
Итого: 175,0 тыс. руб.

4.2 Приобретение для Архива средств вычислительной техники, 
оргтехники, расходных материалов 

2011 год – 105,0 тыс. руб.;
2013 год – 300,0 тыс. руб.;
2014 год – 300,0 тыс. руб.
Итого: 705,0 тыс. руб. 

4.3 Создание в сети «Интернет» сайта Архива (разработка 
дизайн-проекта и приобретение системного обеспечения)

2013 год – 50,0 тыс. руб.;
2014 год – 100,0 тыс. руб.
Итого: 150,0 тыс. руб. 

Итого по разделу, в том числе: 1030,0 тыс. руб.

2011 год 105,0 тыс. руб.

2013 год 450,0 тыс. руб.

2014 год 475,0 тыс. руб.

5. Мероприятия по обучению работников 

5.1 Переподготовка и повышение квалификации работников 
Архива, работников служб ДОУ, органов местного самоуп-
равления, муниципальных учреждений и организаций 
Петропавловск-Камчатского городского округа (курсы 
переподготовки и повышения квалификации работников)

2013 год – 90,0 тыс. руб.;
2014 год – 110,0 тыс. руб.
Итого: 200,0 тыс. руб.

Итого по разделу, в том числе: 200,0 тыс. руб.

2013 год 90,0 тыс. руб.

2014 год 110,0 тыс. руб.

II. Инвестиционные мероприятия

1. Мероприятия по обеспечению сохранности документов Архива, органов местного само-
управления и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

1.1 Капитальный ремонт помещений архивохранилищ 2011 год – 10500 тыс. руб.;
2012 год – 29322,13 тыс. руб.;
2013 год – 16262,0 тыс. руб.;
2014 год – 10000,0 тыс. руб.;
Итого: 66084,13 тыс. руб.

Итого по разделу, в том числе: 66084,13 тыс. руб.

2011 год 10500,00 тыс. руб. 

2012 год 29322,13 тыс. руб. 

2013 год 16262,00 тыс. руб. 

2014 год 10000,00 тыс. руб. 

Всего по программе, в том числе: 73189,13 тыс. руб.

2011 год 11830,00 тыс. руб.

2012 год 29322,13 тыс. руб.

2013 год 18527,00 тыс. руб.

2014 год 13510,00 тыс. руб.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (335) 24 августа 2012 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
От 21.08.2012 № 2321

Раздел 3. Мероприятия Программы
I. Перечень мероприятий Программы

№ Перечень 
мероприятий

Сроки 
исполнения 

меро-
приятий

Исполнители 
мероприятий

Объем финансирования (тыс. рублей)
Источник 

финансированияВсего
в том числе по годам

2011 2012 2013 2014

I. Программные мероприятия

1. Мероприятия по обеспечению сохранности документов Архива, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

1.1 Текущий ремонт помещений архивохранилищ в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе

2011-2014 
годы

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

1000,00 100,00 0,00 450,00 450,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.2 Совершенствование материально-технической базы Архива 
(приобретение специального оборудования, технических 
средств, мебели, стеллажей и их установка)

2011-2014 
годы

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

3775,00 1000,00 0,00 775,00 2000,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.3 Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-
ности в Архиве, архивах органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа (модернизация электросетей зданий)

2011-2014 
годы

Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

725,00 125,00 0,00 300,00 300,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.4 Приобретение расходных материалов, оборудования для рес-
таврационных работ: реставрация, переплет, подшивка, 
восстановление угасающих текстов документов для Архива

2013 год Аппарат администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.5 Проведение обследования состояния сохранности документов 
в органах местного самоуправления, муниципальных учрежде-
ниях Петропавловск-Камчатского городского округа

2011-2014 
годы

МУ «Петропавловск-Кам-
чатский городской архив»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2. Мероприятия по комплектованию Архива, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

2.1 Комплектование архивного фонда Архива документами 
постоянного срока хранения органов местного самоуправле-
ния, муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа, а также прием документов по личному 
составу ликвидированных негосударственных организаций, 
располагавшихся на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

2011-2014 
годы

МУ «Петропавловск-Кам-
чатский городской архив»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.2 Уточнение списков организаций – источников комплектования 
архивного фонда Архива

2011-2014 
годы

МУ «Петропавловск-Кам-
чатский городской архив»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.3 Уточнение списков организаций – источников комплектования 
архивного фонда Архива

2011-2014 
годы

МУ «Петропавловск-Кам-
чатский городской архив»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3. Мероприятия по использованию документов Архива, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

3.1 Издание справочника по фондам Архива (издательские 
и полиграфические работы)

2012, 2014 
годы

Аппарат администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

200,0 0,00 0,00 100,00 100,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.2 Создание информационно-поисковых систем для Архива 
(создание условий для обеспечения доступа юридических 
и физических лиц к информационным ресурсам города)

2014 год Аппарат администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

75,00 0,00 0,00 0,00 75,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4. Мероприятия по информатизации архивного дела в городе Петропавловске-Камчатском

4.1 Приобретение программного обеспечения для создания 
учетных, информационных и тематических БД на документы 
Архива (приобретение программного обеспечения системы 
управления базами данных)

2013-2014 
годы

Аппарат администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

175,00 0,00 0,00 100,00 75,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.2 Приобретение для Архива средств вычислительной техники, 
оргтехники, расходных материалов

2011-2014 
годы

Аппарат администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края, 

705,00 105,00 0,00 300,00 300,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.3 Создание и поддержание в сети «Интернет» сайта Архива 
(разработка дизайн-проекта и приобретение системного 
обеспечения)

2013-2014 
годы

МУ «Петропавловск-Кам-
чатский городской архив»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

150,00 0,00 0,00 50,00 100,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5. Мероприятия по обучению работников

5.1 Переподготовка и повышение квалификации работников 
Архива, работников служб ДОУ, органов местного самоуправ-
ления, муниципальных учреждений и организаций Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (курсы переподготовки 
и повышения квалификации работников)

2013-2014 
годы

МУ «Петропавловск-Кам-
чатский городской архив»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет Камчатского края

200,00 0,00 0,00 90,00 110,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

II. Инвестиционные мероприятия

1.2 Капитальный ремонт помещений архивохранилищ 2011-2014 
годы

Аппарат администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

8875,25 0,00 2613,25 6262,00 0,00 Бюджет Камчатского края

57208,88 10500,00 26708,88 10000,00 10000,00 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

Итого по программе
в том числе:

73189,13 11830,00 29322,13 18527,00 13510,00

Бюджет Камчатского края 8875,25 0,00 2613,25 6262,00 0,00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 64313,88 11830,00 26708,88 12265,00 13510,00

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ 
п/п

Главные распорядители средств 
(распорядители средств) программы

Объем финансирования (тыс. руб.)

Всего
в том числе по годам

2011 2012 2013 2014

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Всего по программе, в том числе: 73 189,13 11 830,00 29 322,13 18 527,00 13 510,00

Бюджет Камчатского края 8 875,25 0,00 2 613,25 6 262,00 0,00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 64 313,88 11 830,00  26 708,88 12 265,00 13 510,00

Всего по программе

Всего по программе, в том числе: 73 189,13 11 830,00 29 322,13 18 527,00 13 510,00

Бюджет Камчатского края 8 875,25 0,00 2 613,25 6 262,00 0,00

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 64 313,88 11 830,00 26 708,88 12 265,00 13 510,00



6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 38 (335) 24 августа 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

В соответствии со статьей 19 Федерального за-
кона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», пос-
тановлением Петропавловск-Камчатской городской 
Территориальной избирательной комиссии 
от 16.08.2012 № 48/277 «О согласовании перечня 
избирательных участков, образуемых на террито-
рии Петропавловск-Камчатского городского округа 
в период проведения выборов депутатов Городс-

кой Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа пятого созыва» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа избирательные 
участки по выборам депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа пя-
того созыва согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского (Е.Ю. Новицкая) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла». 

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Первый заместить
Главы администрации

Петропавловск-
Камчатского

городского округа 
А.В. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.08.2012 № 2339

Об образовании на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
избирательных участков по выборам депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа пятого созыва

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 23.08.2012 № 2339

Избирательные участки Петропавловск-Камчатского городского округа по выборам 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа пятого созыва

№ 
п/п №

 
из
би

ра
те
ль

но
го

 
уч
ас
тк
а

Помещение для голосования 

Место 
нахождения 
участковой 

избирательной комиссии 
и помещения 

для голосования

Границы избирательного участка

Избирательный округ № 1

1. 1 Библиотека Матросского клуба улица Петра Ильичева, дом 63, 
читальный зал, 2-ой этаж

улица Обороны 1854 года – полностью; улица Петра Ильичева, дома №№ 2, 5, 6, 7, 9, 12, 17, 18 «а», 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 24 «а», 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 45, 46, 47, 57, 63; в/ч 40194, 51208

2. 2 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 17»

улица Петра Ильичева, дом 80, 
холл, 1-ый этаж

улица Петра Ильичева, дома №№ 38, 48, 49, 49/1, 50, 51, 51/1, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 68, 74, 78; 
в/ч 22953

3. 3 Помещение бывшей городской библиотеки улица Заводская, дом 20 улица Днепровская, улица Заводская, улица Камчатская, улица Кирпичная, улица Мичурина, улица Некра-
сова, улица Рабочая, улица Строительная – полностью; улица Индустриальная, от домов №№ 14, 21 обе 
стороны до конца строений; Федеральное бюджетное учреждение Следственный изолятор № 1 Управле-
ния федеральной службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю

4. 4 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Город ской дом культуры «СРВ»

улица Сахалинская, дом 1, 
фойе, 2-ой этаж

улица Труда, улица Школьная – полностью; суда, стоящие в ремонте у пирса микрорайона СРВ

5. 5 Краевое государственное автономное учреждение сред-
него профессионального образования Камчатский по-
литехнический техникум» (корпус 2)

улица Комсомольская, дом 
2»А», столовая

улица Зеленая Роща, улица Сахалинская – полностью; улица Лермонтова, от начала строений по дом 
№ 18 – четная сторона и по дом № 19 – нечетная сторона включительно; Петропавловское шоссе, от на-
чала строений по дом № 7 – нечетная сторона и по дом № 18 – четная сторона

6. 6 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 3»

улица Зеленая Роща, дом 24, 
холл, 2-ой этаж

улица Комсомольская, улица Хабарова, улица Челюскинцев – полностью, улица Лермонтова, от домов 
№№ 20, 21 обе стороны до конца строений

7. 7 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 5»

улица Кирова, дом 4, холл, 
1-ый этаж

улица Гражданская, улица Кирова, улица Крупской, улица Кулешова, улица Луговая, улица Нагорная Сло-
бодка, улица Полярная, улица Пролетарская, улица Пушкинская, улица Репина, улица Сурикова – полно-
стью; улица Индустриальная, от начала строений по дома №№ 12, 19 – обе стороны; Петропавловское 
шоссе, от дома № 9 по дом № 23 – нечетная сторона

8. 8 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние дополнительного образования детей «Дом детско-
го творчества «Юность»

улица Океанская, дом 125, 
танцзал, 1-ый этаж

улица Береговая, улица Вилкова, улица Лаперуза, улица Матросова, улица Озерная, Садовый переулок, 
улица Тургенева, улица штурмана Елагина – полностью; Петропавловское шоссе, от дома № 25 по дом 
№ 33 – нечетная сторона, от дома № 20 до конца строений – четная сторона; избиратели, зарегистриро-
ванные по флоту закрытого акционерного общества «Акрос»; военная комендатура гарнизона

9. 9 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10»

улица Садовая, дом 6 «а», 
столовая

улица Свердлова – полностью; улица Океанская, от домов №№ 79, 90 обе стороны до конца строений; 
Петропавловское шоссе, от дома № 35 до конца строений – нечетная сторона; в/ч 13194, 51401, 70019

10. 72 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохране-
ния «Городская больница № 2» 

улица Строительная, дом 1 «а» Избиратели, находящиеся на лечении в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Город-
ская больница № 2» 

11. 82 Клуб военного госпиталя улица Аммональная падь, дом 
1, актовый зал

улица Аммональная падь, улица Трудовая – полностью; в/ч 26826-2

Избирательный округ № 2

12. 10 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 24»

улица Пономарева, дом 13, 
административный блок, фойе

улица Пономарева – полностью

13. 11 Общежитие общества с ограниченной ответственностью 
«Городская объединенная управляющая компания»

улица Океанская, дом 69 улица Океанская, и от дома № 63 по дом № 77 нечетная сторона, от дома № 66 по дом № 88 четная 
сторона, кроме домов №№ 80/1, 80-а, 80-б; улица Павлова – полностью; в/ч 60027

14. 12 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 12»

улица Капитана Драбкина, дом 
16, холл, 1-ый этаж

улица Никифора Бойко, улица Капитана Беляева – полностью; улица Капитана Драбкина – полностью, 
кроме домов №№ 1, 3, 4, 18; улица Океанская, дома № 61, 80/1, 80 «а», 80 «б»; избиратели, зарегист-
рированные по Северо-Восточному пограничному управлению береговой охраны Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации «Служба в городе Петропавловске-Камчатском»

15. 13 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Детский дом-школа № 2»

улица Капитана Драбкина, дом 
18, спортзал

улица Краснофлотская, улица Комарова – полностью; улица Капитана Драбкина, дома №№ 1, 3, 4, 18; 
улица Океанская, от начала строений по дома №№ 55, 64 – обе стороны

16. 14 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6»

улица Рябиковская, дом 83/1, 
столовая

улица Курильская, от домов №№ 16, 19 – обе стороны до конца строений; улица Корякская, дома №№ 20, 
28; улица Рябиковская, от домов №№ 35, 38 – обе стороны до конца строений; в/ч 25147, медико-сани-
тарная часть Управления Федеральной службы безопасности России по Камчатскому краю

17. 15 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 5»

улица Курильская, дом 1, холл, 
1-ый этаж

Улица Кольцевая, улица Командорская, улица Охотская, улица Сапун-Гора – полностью; улица Корякская – 
полностью, кроме домов №№ 20, 28; улица Курильская, от начала строений обе стороны до домов № 14, 
17 включительно; улица Рябиковская, от начала строений обе стороны до домов №№ 33, 36 включитель-
но

18. 16 Дом офицеров флота площадь Щедрина, дом 3, 
танцзал, 2-ой этаж

улица Закхеева, улица Красная Сопка, улица Морская, улица Морстроя, улица Портовская, улица Радио-
связи, улица Шевченко, улица Ширшова – полностью; избиратели, зарегистрированные по флоту откры-
того акционерного общества «Камчатское морское пароходство»; в/ч 20477, 75368, 87272

19. 17 Федеральное государственное образовательное учреж-
дение высшего профессионального образования «Кам-
чатский государственный университет им. В. Беринга» 
(корпус социально-экономического факультета)

улица Ленинская, дом 69, холл, 
1-ый этаж

улица Гагарина, улица Завойко, улица Красноармейская, улица Красинцев, улица Ленинская, улица Набе-
режная, улица Обручева, улица Озерновская Коса, улица Партизанская, улица Петровская, улица Совет-
ская, улица Чирикова, улица Шелихова – полностью; маяк; избиратели, зарегистрированные по флоту 
открытого акционерного общества «Управление тралового и рефрижераторного флота»; суда, стоящие 
в ремонте на территории открытого акционерного общества «Судоремонтный завод «Фреза»; в/ч 10325

20. 22 Федеральное государственное образовательное учреж-
дение высшего профессионального образования «Кам-
чатский государственный университет им. В. Беринга»

улица Пограничная, дом 4, 
холл, 1-ый этаж

улица Дежнева, улица Красногвардейская, улица Максутова, улица Ополченцев, улица Семена Удалого – 
полностью; улица Пограничная, от начала строений по дом № 16 включительно – четная сторона и по 
дом № 19 включительно – нечетная сторона

21. 73 Камчатская больница Федерального государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Дальневос-
точный окружной медицинский центр Федерального 
медикобиологического агентства»

улица Курильская, дом 15 Избиратели, находящиеся на лечении в Камчатской больнице Федерального государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения «Дальневосточный окружной медицинский центр Федерального медико-
биологического агентства»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 38 (335) 24 августа 2012 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п №

 
из
би

ра
те
ль

но
го

 
уч
ас
тк
а

Помещение для голосования 

Место 
нахождения 
участковой 

избирательной комиссии 
и помещения 

для голосования

Границы избирательного участка

Избирательный округ № 3
22. 23 Петропавловск-Камчатский офицерский клуб улица Атласова, дом 24, холл, 

1-ый этаж
улица Атласова, улица Чапаева – полностью; улица Пограничная, от дома № 21 по дом № 31 включи-
тельно – нечетная сторона и от дома № 18 по дом № 30/1 включительно – четная сторона; улица Тунд-
ровая, дома №№ 40, 42, 42 «а»; в/ч 20592

23. 24 Краевое государственное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Камчатский дво-
рец детского творчества»

улица Пограничная, дом 31»а», 
холл, 1-ый этаж

Госпитальный переулок – полностью; улица Пограничная, от дома № 33 по дом № 67 включительно – 
нечетная сторона и от дома № 32 по дом 44/1 включительно – четная сторона; улица Тундровая, от дома 
№ 44 до дома № 112 включительно – четная сторона и от дома № 45 до дома № 87 «а» включительно – 
нечетная сторона

24. 25 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9»

улица Пограничная, дом 103, 
фойе 1-ый этаж

улица Авиаторов, улица Авиационная, улица Боевая, улица Высотная, улица Кутузова, улица Невского, 
улица Полевая, улица Стрелковая, улица Суворова – полностью; улица Пограничная, от домов №№ 46, 
69 – обе стороны до конца строений; улица Тундровая, от домов №№ 89, 114 – обе стороны до конца 
строений; Федеральное Государственное учреждение «в/ч 2439»

25. 26 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9»

улица Гастелло, дом 7, 
спортзал

улица Гастелло, улица Лизы Чайкиной, улица Любови Шевцовой, улица Олега Кошевого, улица Солнечная, 
улица Степная, улица Стеллера – полностью; в/ч 20918, 09856

26. 27 Клуб в/ч 41097 улица Щорса, дом 31, улица Щорса – полностью; в/ч 41097
27. 28 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-

ние «Средняя общеобразовательная школа № 41»
улица Первомайская, дом 15 
«а», каб. № 6

улица Заозерная, улица Первомайская, переулок Заозерный, переулок Первомайский – полностью

28. 29 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 41»

улица Новая, дом 6, каб. № 1 улица Гаражная, улица Новая, улица Тепличная – полностью

29. 30 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 32»

улица Дальняя, дом 42, 
актовый зал

улица Дальняя – полностью

30. 31 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 28»

улица Кирдищева Г.Ф., дом 8, 
фойе, 1-ый этаж

улица Кирдищева Г.Ф., дома №№ 2, 4; улица Николаевой-Терешковой В.В., от начала строений по дом 
№ 6 – четная сторона; проспект Циолковского, от начала строений по дом № 33 включительно – нечетная 
сторона

31. 32 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 28»

улица Кирдищева Г.Ф., дом 8, 
актовый зал 

улица Кирдищева Г.Ф., полностью, кроме домов №№ 2, 4; улица Николаевой-Терешковой В.В. от дома 
№ 8 до конца строений – четная сторона и дом № 1

32. 37 Штаб в/ч 30863 улица Козельская, дом 29, 
актовый зал, 2-ой этаж

улица Козельская – полностью; в/ч 30863

33. 45 Федеральное государственное образовательное учреж-
дение высшего профессионального образования «Кам-
чатский государственный технический университет» 
(корпус спортивно-оздоровительного комплекса)

улица Ленинградская, дом 120 
«а», спортзал

улица Владивостокская, дома №№ 2, 4; улица Вилюйская, от домов №№ 102, 115 до конца строений – 
обе стороны; улица Кроноцкая, дома №№ 16, 18; улица Ленинградская, от домов №№ 65, 96 обе сторо-
ны до конца строений; улица Тундровая, от начала строений до домов №№ 29, 38 «б» включительно – обе 
стороны; улица Фрунзе, от домов №№ 106, 115 до конца строений – обе стороны; больница Управления 
министерства внутренних дел Камчатского края

34. 75 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохране-
ния «Городская больница № 1» 

улица Атласова, дом 19 Избиратели, находящиеся на лечении в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Город-
ская больница № 1» 

35. 81 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9»

улица Фурманова, дом 12, 
спортзал

улица Фурманова, 1-й переулок Фурманова, 2-й переулок Фурманова, улица Сафонова – полностью; в/ч 
1301

36. 83 Нежилое помещение улица 2-я Шевченко, дом 5, 
офис 17

улица 2-ая Шевченко – полностью

37. 84 Домоуправление № 1 улица Спортивная, дом 9 улица Ракетная, улица Спортивная – полностью
Избирательный округ № 4

38. 33 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 27»

улица Звездная, дом 11/1, 
спортзал, 2-ой этаж

улица Звездная, от начала строений по дома №№ 4/1, 13 включительно обе стороны; Космический проезд, 
нечетная сторона – полностью, кроме домов №№ 5-а, 5-б, 5-в, 7-а, 7-б, 7-в, 19; улица Николаевой-Тереш-
ковой В.В., нечетная сторона полностью, кроме дома № 1; проспект Циолковского, от дома № 35 по дом 
№ 45/1 включительно – нечетная сторона

39. 34 Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Центр культуры и досуга «Апрель»

улица Звездная, дом 26, холл, 
2-ой этаж

улица Звездная, дома №№ 6, 6/1, 10, 12, 12/1 и от дома № 15 до конца строений – нечетная сторона; 
Орбитальный проезд – полностью

40. 35 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 31»

улица Звездная, дом 34, 
актовый зал

улица Звездная, от дома № 8 до конца строений четная сторона, кроме домов №№ 10, 12, 12/1; улица 
Академика Королева, от начала строений по дома №№ 12, 13 включительно – обе стороны; проспект 
Циолковского, от дома № 47 по дом № 57 включительно нечетная сторона

41. 36 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 34»

улица Академика Королева, 
дом 23, блок старшей школы, 
холл, 1-ый этаж 

улица Академика Королева, от дома № 12 по дом № 38 включительно – четная сторона и от дома № 15 
по дом № 39 включительно – нечетная сторона; проспект Циолковского, от дома № 59 до конца строений 
нечетная сторона

42. 38 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Гимназия № 39»

Космический проезд, дом 14, 
кабинет химии

улица Академика Курчатова, от начала строений по дома №№ 10, 13 включительно обе стороны; Косми-
ческий проезд, дома №№ 4, 5 «а», 5 «б», 5 «в», 10, 19; проспект Циолковского, четная сторона полностью

43. 39 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Гимназия № 39»

Космический проезд, дом 14, 
кабинет № 1

улица Академика Курчатова, от дома № 15 по дом № 37 включительно нечетная сторона и от дома № 12 
по дом № 34 включительно четная сторона; Космический проезд, дома №№ 7-а, 7-б, 7-в и четная сторо-
на – полностью, кроме домов №№ 4, 10

44. 40 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 34»

улица Академика Королева, 
дом 23, блок начальной школы, 
холл 

улица Академика Королева, от домов №№ 39/1, 40 обе стороны до конца строений; улица Академика 
Курчатова, от домов №№ 36, 39 обе стороны до конца строений; избиратели, зарегистрированные по фло-
ту Федерального государственного учреждения «Севвостокрыбвод»

Избирательный округ № 5
45. 20 Негосударственное образовательное учреждение сред-

него профессионального образования «Камчатский 
кооперативный техникум»

улица Ключевская, дом 11, 
актовый зал

улица Авачинская, улица Октябрьская – полностью; улица Беринга, от начала строений до домов №№ 64, 
69 включительно – обе стороны; улица Вилюйская, от начала строений до домов №№ 49, 50 включитель-
но – обе стороны; улица Ключевская, от начала строений до домов №№ 29, 30 включительно – обе 
стороны; улица Осипенко, от начала строений до домов №№ 78, 85 включительно – обе стороны; улица 
Ленинградская, от начала строений по дома №№ 18, 19-а включительно обе стороны; улица Мишенная, 
от начала строений до домов №№ 85, 100 включительно – обе стороны; улица Фрунзе, от начала строе-
ний до домов №№ 58, 59 включительно – обе стороны, улица Чкалова – полностью, кроме домов №№ 47, 
48, 49, 51, 52

46. 21 Федеральное государственное образовательное учреж-
дение высшего профессионального образования «Кам-
чатский государственный технический университет» 
(главный корпус)

улица Ключевская, дом 35, 
фойе, 1-ый этаж

улица Гоголя, улица Крутая, улица Павлика Морозова, улица Пионерская, улица Седова, улица Чукотская – 
полностью; улица Вилюйская, от дома № 52 по дом № 100 включительно – четная сторона и от дома 
№ 51 до дома № 113 включительно – нечетная сторона; улица Ключевская, от домов №№ 29 «б», 32 – 
обе стороны до конца строений; улица Ленинградская, от дома № 20 по дом № 94 включительно – четная 
сторона и от дома № 21 по дом № 63 включительно – нечетная сторона; улица Осипенко, от домов 
№№ 80, 87 – обе стороны до конца строений; улица Чкалова, дома №№ 47, 48, 49, 51, 52; улица Фрун-
зе, от дома № 60 до дома № 104 включительно – четная сторона и от дома № 61 до дома № 113 вклю-
чительно – нечетная сторона; избиратели, зарегистрированные по флоту открытого акционерного общества 
«Океанрыбфлот», по флоту открытого акционерного общества «Камчатрыбпром».

47. 46 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 30»

улица Кроноцкая, дом 6/1, 
актовый зал, 1-ый этаж

Ботанический переулок – полностью; улица Батарейная, дома №№ 1, 1»а», 2, 3; улица Кроноцкая – пол-
ностью, кроме домов №№ 16, 18; улица Совхозная – полностью

48. 47 Краевое государственное образовательное учреждение 
начального профессионального образования «Профес-
сиональное училище № 4

улица Зеркальная, дом 48, 
холл, 2-ойэтаж

улица Зеркальная, Туристический проезд – полностью; улица Владивостокская, от начала строений по дом 
№ 35-б включительно – нечетная сторона, четная сторона полностью, кроме домов №№ 2, 4; улица 
Тельмана, дома №№ 1 «а», 2, 2 «а», 2 «б»; изолятор временного содержания Управления Министерства 
внутренних дел России по городу Петропавловску-Камчатскому; приемник-распределитель Управления 
Министерства внутренних дел России по г. Петропавловску-Камчатскому

49. 48 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 30»

улица Дзержинского, дом 24, 
блок начальной школы, холл, 
1-ый этаж

улица Алеутская, улица Дзержинского, улица Елизовская, улица Карьерная, улица Новотранспортная, 
улица Сопочная, улица Транспортная, Транспортный тупик, улица Чернышевского – полностью; улица 
Автомобилистов, от дома № 18 до конца строений – четная сторона; улица Батарейная – полностью, 
кроме домов №№ 1, 1»а», 2, 3

50. 49 Федеральное государственное образовательное учреж-
дение высшего профессионального образования «Кам-
чатский государственный технический университет» 
(корпус Дома культуры)

проспект 50 лет Октября, дом 
1/1, фойе, 1-ый этаж

улица Автомобилистов, дом № 49/2 и от № 55 до конца строений – нечетная сторона; улица Владивос-
токская, от дома № 37 до конца строений нечетная сторона; проспект 50 лет Октября, от начала строений 
по дом № 4/3 включительно – четная сторона и по дом № 9/8 включительно, кроме домов №№ 9, 9/1 – 
нечетная сторона; улица Северная, улица 2-я Северная – полностью; улица Тельмана – полностью, кроме 
домов №№ 1 «а», 2, 2 «а», 2 «б»; Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская инфекционная больница»

51. 50 Федеральное государственное образовательное учреж-
дение высшего профессионального образования «Кам-
чатский государственный технический университет» 
(корпус Дома культуры),

проспект 50 лет Октября, дом 
1/1, холл, 2-ой этаж

улица Автомобилистов, от дома № 23 по дом № 53 включительно – нечетная сторона, кроме дома № 49/2, 
и от дома № 10 по дом № 16 включительно – четная сторона

52. 53 Муниципальное автономное учреждение «Расчетно-кас-
совый центр по Жилищно-коммунальному хозяйству»

проспект 50 лет Октября, дом 
25-а, холл, 2-ой этаж

проспект 50 лет Октября, дома №№ 9, 9/1и от дома № 11 до конца строений, кроме домов №№ 15/3, 
15/4, 15/5, 15/6, 15/7, 15/8 – нечетная сторона и от дома № 6 до конца строений – четная сторона; проспект 
Рыбаков, дома №№ 1, 1/1

53. 74 Краевое государственное учреждение здравоохранения 
«Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского» 

улица Ленинградская, дом 114 Избиратели, находящиеся на лечении в Краевом государственном учреждении здравоохранения «Камчат-
ская краевая больница им. А.С. Лукашевского»

54. 76 Краевое государственное учреждение здравоохранения 
«Камчатский краевой наркологический диспансер»

проспект 50 лет Октября, дом 2 Избиратели, находящиеся на лечении в Краевом государственном учреждении здравоохранения «Камчат-
ский краевой наркологический диспансер»



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 24.08.12
По графику: в 15.00 час. 24.08.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ 
п/п №

 
из
би

ра
те
ль

но
го

 
уч
ас
тк
а

Помещение для голосования 

Место 
нахождения 
участковой 

избирательной комиссии 
и помещения 

для голосования

Границы избирательного участка

Избирательный округ № 6

55. 18 Краевое государственное учреждение «Центр культуры 
и досуга «Сероглазка»

улица Космонавтов, дом 43, 
холл 1-ый этаж

улица Дружбы, улица Запарина, улица Колхозная, улица Корфская, улица Космонавтов, улица Омская, 
улица Пенжинская, улица Рыбацкая, улица Тигильская, улица Томская, улица Фестивальная, улица Чур-
кина, переулок Чуркина – полностью; улица Беринга, от домов № 112 и № 119 «а» – обе стороны до кон-
ца строений; улица Макарова, от домов №№ 94, 95 – обе стороны до конца строений; улица Мишенная, 
от домов №№ 116/1, 123 – обе стороны до конца строений; улица Чавычная, дом № 17, маяк «Авача»; 
избиратели, зарегистрированные по флоту колхоза им. В. И. Ленина; суда, стоящие в ремонте у пирса 
колхоза им. В.И. Ленина; в/ч 73985

56. 19 Управление по недропользованию по Камчатскому краю улица Беринга, дом 104 «А», 
холл, 1-ый этаж

улица Байкальская, улица Геологическая, улица Крашенинникова, улица Лазо, улица Невельского, улица 
Пржевальского, улица Старицына М.К, улица Ушакова, улица Уральская – полностью; улица Беринга, 
от дома № 66 до дома № 110 включительно – четная сторона и от дома № 71 до дома № 119 включи-
тельно – нечетная сторона; улица Декабристов, от домов №№ 31, 36 обе стороны до конца строений; 
улица Макарова, от начала строений до домов №№ 92, 93 включительно – обе стороны; улица Мишенная, 
дома от № 87 до дома № 121 включительно – нечетная сторона и от дома № 102 до дома № 116 вклю-
чительно – четная сторона

57. 54 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 7»

улица Ватутина, дом 1 «а», 
фойе, 1-ый этаж

улица Алтайская, улица Горького, улица Амурская – полностью; улица Автомобилистов, от начала строе-
ний по дом № 13 включительно – нечетная сторона и дом № 8 включительно четная сторона

58. 55 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 43»

улица Ватутина, дом 1, малый 
спортзал, 1-ый этаж

улица Автомобилистов, от дома № 15 по дом № 21 включительно – нечетная сторона; улица Бонивура, 
улица Ватутина, улица Доватора, улица Котовского, улица Панфилова, улица Серышева, улица Сибирце-
ва, улица Целинная, улица 1-я Целинная, улица 2-я Целинная – полностью; улица Декабристов от начала 
строений по дом № 34 – четная сторона и по дом № 29 – нечетная сторона; проспект 50 лет Октября, 
дома №№ 15/3, 15/4, 15/5, 15/6, 15/7, 15/8

59. 56 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8»

улица Давыдова, дом 15, холл, 
1-ый этаж 

улица Войцешека – полностью, кроме дома № 9; улица Давыдова – полностью, кроме домов №№ 23, 25, 
27; в/ч 10103

60. 57 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8»

улица Давыдова, дом 15, холл, 
2-ой этаж

улица Войцешека, дом № 9; улица Тушканова, от начала строений по дома №№ 6, 11 включительно – обе 
стороны

61. 58 Краевое государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Камчатский 
педагогический колледж»

улица Бохняка, дом 13, холл, 
1-ый этаж

улица Бохняка, нечетная сторона – полностью; улица Давыдова, дома №№ 23, 25, 27; улица Тушканова, 
от дома № 13 по дом № 27 включительно – нечетная сторона

62. 59 Общежитие общества с ограниченной ответственностью 
«Городская объединенная управляющая компания»

улица Бохняка, дом 18, 
актовый зал

улица Бохняка, четная сторона – полностью; улица Тушканова, от дома № 29 до конца строений – нечет-
ная сторона; улица Топоркова – полностью

63. 60 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 11»

проспект Карла Маркса, дом 
15/1, фойе, 1-ый этаж

проспект Карла Маркса – полностью, кроме домов №№ 1/1, 31; улица Ломоносова – полностью; улица 
Тушканова от дома № 8 до конца строений – четная сторона; в/ч 30973

Избирательный округ № 7

64. 63 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 36»

проспект Победы, дом 6 «а», 
блок младшей школы, холл, 
1-ый этаж

переулок Академика Заварицкого А.Н. – полностью; улица Абеля, от начала строений по дом № 6 вклю-
чительно – четная сторона; проспект Победы, от дома № 21 по дом № 43 включительно, кроме дома 
№ 41– нечетная сторона; улица Чубарова, дома №№ 3/1, 5/1, 5/2, 5/3

65. 64 Краевое государственное учреждение дополнительного 
образования детей «Специализированная детско-юно-
шеская спортивная школа олимпийского резерва 
по плаванию»

проспект Победы, дом 6, холл, 
2-ой этаж

проспект Победы, от дома № 7 по дом № 19 включительно – нечетная сторона и четная сторона полно-
стью

66. 65 Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Камчатское управление по гидрометеорологии и мо-
ниторингу окружающей среды»

улица Молчанова, дом 12, акто-
вый зал, 2-ой этаж

улица Абеля, от домов №№ 8, 29 включительно обе стороны до конца строений; улица Карбышева, дома 
№ 2, 4, 4/1, 4/2; улица Молчанова – полностью, кроме домов №№ 1, 3, 4, 5, 7; таежные станции Феде-
рального государственного бюджетного учреждения «Камчатское управление по гидрометеорологии и мо-
ниторингу окружающей среды»

67. 66 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 26»

улица Молчанова, дом 16/1, 
фойе 2-ой этаж 

улица Абеля, от начала строений по дом № 27 включительно – нечетная сторона; улица Карагинская, 
дома №№ 54 «б», 54 «в», 78; улица Молчанова, дома №№ 3, 7; бульвар Пийпа Б.И. – полностью

68. 67 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 45»

улица Якорная, дом 11, 
спортзал, 2-ой этаж

улица Карбышева – полностью, кроме домов №№ 2, 4, 4/1, 4/2, 12, 14, 16; улица Флотская, улица Якор-
ная – полностью

69. 68 Общежитие общества с ограниченной ответственностью 
«Городская объединенная управляющая компания»

проспект Победы, дом 41 Елизовское шоссе, улица Крутобереговая – полностью; улица Карбышева, дома №№ 12, 14, 16; проспект 
Победы, дом № 41 и от дома № 45 до конца строений – нечетная сторона; Стройка 51

70. 69 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 20»

улица Бийская, дом 2, холл, 
2-ой этаж

улица Ангарская, улица Бийская, улица Волочаевская, улица Крылова, улица Сучанская, улица Чавычная – 
полностью, кроме дома № 17; улица Арсеньева, дома №№ 2, 4, 6, 6 «а», 8, 8 «а», 10, 12; улица Марша-
ла Блюхера, дома №№ 43, 45, 46; суда, стоящие в ремонте у пирса микрорайона Моховая

71. 70 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 20»

улица Бийская, дом 2, холл, 
3-ий этаж

улица Братская, улица Даурская, улица Горная, улица Иркутская, улица Лихачева, улица Оссорская, ули-
ца Уссурийская, переулок Уссурийский, улица Хасанская, улица Читинская, улица Якутская – полностью; 
улица Арсеньева – полностью, кроме домов №№ 2, 4, 6, 6 «а», 8, 8 «а», 10, 12; улица Маршала Блюхе-
ра, полностью, кроме домов №№ 43, 45, 46

72. 71 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Основная общеобразовательная школа № 37»

улица Светлая, дом 1, фойе улица Волжская, улица Енисейская, улица Красноярская, улица Попова, улица Приморская, улица Светлая, 
переулок Светлый – полностью; суда, стоящие в ремонте у пирса микрорайона Авача; муниципальное 
бюджетное учреждение здравоохранения «Городская гериатрическая больница»

Избирательный округ № 8

73. 41 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 40»

улица Вольского, дом 4/2, блок 
начальной школы, фойе

улица Виталия Кручины – полностью, кроме дома № 17

74. 42 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 40»

улица Вольского, дом 4/2, 
фойе, 2-ой этаж

улица Виталия Кручины, дом № 17; улица Вольского – полностью, кроме домов №№ 22, 24, 28; улица 
Ларина, дома №№ 2, 3, 7, 11, 14, 16, 18, 18/1 и с дома № 14/1 по дом № 14/17, с дома № 16/1 по дом 
№ 16/3, с дома № 22/1 по дом № 22/10; улица Фролова – полностью

75. 43 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 42»

улица Савченко, дом 12, холл, 
1-ый этаж

Дальневосточная – полностью; улица Ларина – полностью, кроме домов №№ 2, 3, 7, 11, 14, 16, 18, 18/1 
и с дома № 14/1 по дом № 14/17, с дома № 16/1 по дом № 16/3, с дома № 22/1 по дом № 22/10

76. 44 Общество с ограниченной ответственностью «Восток-
Сервис»

улица Вольского, дом 32, холл, 
2-ой этаж

улица Вольского, дома №№ 22, 24, 28; улица Березовая, проспект им. А.И. Таранца, улица Савченко – 
полностью

77. 51 Муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 33»

Проспект Рыбаков, дом 30, 
холл, 2-ой этаж

бульвар Рыбацкой Славы – полностью, кроме домов №№ 1, 12; проспект Рыбаков, от дома № 14 до кон-
ца строений – четная сторона; улица Чехова – полностью

78. 52 Краевое государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Камчатский 
колледж искусств»

проспект Рыбаков, дом 7, холл, 
1-ый этаж

улица Лукашевского, улица Орджоникидзе, улица Толстого – полностью; бульвар Рыбацкой Славы, дома 
№№ 1, 12; проспект Рыбаков, от начала строений по дом № 12 включительно – четная сторона и нечет-
ная сторона полностью, кроме домов №№ 1, 1/1 

79. 61 Краевое государственное учреждение «Камчатская кра-
евая научная библиотека им. С.П. Крашенинникова»

проспект Карла Маркса, дом 
33/1, актовый зал, актовый зал, 
1-ый этаж

улица Заречная, улица Кавказская, улица Маяковского – полностью; улица Карагинская – полностью, кроме 
домов №№ 54 «б», 54 «в», 78; проспект Карла Маркса, дома №№ 1  /1, 31; улица Молчанова, дома №№ 1, 
4, 5; проспект Победы, от начала строений по дом № 5 включительно – нечетная сторона; в/ч 9862

80. 62 Краевое государственное образовательное учреждение 
начального профессионального образования Профес-
сиональное училище № 2»

улица Чубарова, дом 1, 
спортзал, 2-ой этаж

улица Вулканная – полностью; улица Чубарова – полностью, кроме домов №№ 3/1, 5/1, 5/2, 5/3; больни-
ца при Федеральном казенном учреждении «Исправительная колония № 5» Управления федеральной 
службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю

81. 77 Краевое государственное учреждение здравоохранения 
«Камчатский краевой противотуберкулезный диспансер»

улица Орджоникидзе, дом 9 Избиратели, находящиеся на лечении в краевых государственных учреждениях здравоохранения «Камчат-
ский краевой кожно-венерологический диспансер», «Камчатский краевой противотуберкулезный диспансер, 
«Камчатская краевая детская больница»

82. 78 Краевое государственное учреждение здравоохранения 
«Камчатский краевой онкологический диспансер» 

улица Лукашевского, дом 15 Избиратели, находящиеся на лечении в Краевом государственном учреждении здравоохранения «Камчат-
ский краевой онкологический диспансер»

83. 79 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохране-
ния «Родильный дом № 1»

улица Лукашевского, дом 7 Избиратели, находящиеся на лечении в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Ро-
дильный дом № 1»

84. 80 Краевое государственное учреждение здравоохранения 
«Камчатский краевой психоневрологический диспансер» 

улица Карагинская, дом 22 Избиратели, находящиеся на лечении в Краевом государственном учреждении здравоохранения «Камчат-
ский краевой психоневрологический диспансер»


